Mahomat testimonium proferre iubetur. Qui continuo diffuso ore Diuinitatis Christi potentiam profitens, & esse Deum super omnia benedictum in secula præconans: Vatem (inquit) vestrum, qualiter apud catholicos habeatur, exponere non audeo, quia graui molestia propter hoc vos vulnerari non ambigo. Verum si fœdus intercesserit amicabile, & pacificam fidei pactionem accommodatis, dicam quo Euangelij testimoniis denotetur, vel qua veneratione à christicolis excolatur. Illico fraudulenter fidē spondent, & quicquid de illo apud religiosos tenetur, omni pulsa formidine enarrare compellunt. Ad hæc prudens sacerdos Arabice illos reciprocans, pseudoprophetam illum, & falsissimum dogmatistam, quia plures seduxerit, ex Euangelio protulit, dices:

Multi pseudoprophetæ venient in nomine meo, & multos seducent, & dabunt signa magna, & prodigia, ita ut in errorem inducantur, si fieri potest, etiam electi. Equibus inter cæteros summus hic propheta vester hostis antiqui præstigiis occupatus, dæmoniorum fragmentis illectus, maleficiorum sacrilegiis deditus, multorum paruipendentium corda lethali veneno corrumpens, æternæ perditionis laqueis mancipavit. Sic nulla spiritali discretus prudentia, principi Sathanæ eorum fidem accommodat, cum quo ipse aspertrima inferorum luiturus tormenta, vos quoque sequipedas secum arsuros, inextinguibilis camini deputauit incendiis. Nam quo pacto inter prophetas reputabitur, aut quare non maledictione cœlesti plectetur, qui Zeinab vxorem vernaculi sui Zaid, specie decoris eius obsecratus, iure barbarico auferens, sicut equus & mulus,

in quibus non est intellectus, adulterina sibi copula nexuit, seque ex iussu angeli hoc egisse prædixit. Multa deinde beatus Perfectus de fœditatibus, & libidinibus, quæ lege Mahometica præcipiuntur, superaddidit, & tandem finem his verbis fecit. Sic fautor immunditæ, & libidinum voluptatibus seruiens, omnes vos perennis luxuriæ impunitibus dedicauit. Alia etiam plura, prout nouerat, de ipsius nefandissima doctrina eis exponens multaque auditui exosa coram omnibus denuntians, licet non tunc illū superbo oculo impetrerint, accensum tamen vltionis furorem in corde ad perniciem eius reponunt.

Mahometi
nefaria sce-
lera.

Psal. 31.

P E R F I C I T Dei famulus sibi hinc necessariæ rei utilitatem, & expleto sui itineris cursu, propriæ quietis cellulam repetens, securus aliquamdiu permanxit. Cæterum post non longam digressionem temporis, dum occasio familiaris necessitatis eum aliquo ire compelleret, casu per eosdem cum quibus dudum conflictum gesserat, habuit commeatum. Quem æmuli venientem ab eminus contuentes, æternum aduersus eum sub pectore vulnus seruatum, in apertum produnt incendum, & in vindictam sui vatis circum astantium hoc modo hortantur conuentum. Ecce, quem temeraria pridē impellente insania, tanta coram nobis aduersus vatem (psallat Deus super eum, & saluet eum) maledictionis verba protulit, quanta nullus vestrorum auditus potest perferre. Hoc autem genere benedictionis semper ad honorem eius vtūt, Zalla, Allah, Hala, Anabi. V. A. Zallen. Quod latine dicitur, Psallat Deus super prophetam, & saluet eum. Et ita quasi apes stimulatae, tota illa cohors perditionis in eum furibunda consursum, apprehensum sub omni celeritate iudici, vix plantis solum tangentem, offerunt, atq; huiusmodi de eo testimonium proferunt. Hunc, quem tuis reuerentissimis tribunilib. iudex, attraximus, maledixisse prophetam nostrum, eiusque cultoribus exprobasse comperimus. Quæ vero sententia tales ausus compescat, furiamque retundat, melius tua nouit prudentia cogitare. Tunc iudex iniquitatis ergastulis futurum Dei martyrem tradit: ferroque vinculum importabili pondere vinculorum coarctans, victimandum in eo die differt, quo profanis ritibus festuum * paschæ gaudium apud eos excolitur. Vadit miles Christi exultantibus animis abdita carceris petes, lætusque illū reorum specum quasi ad epulas inuitatus, ingreditur. Vbi summa timoris, & sanctimoniam reuerentia prædictus, vigiliis, orationibus, atque ieiuniis inseruiens, fertur suam sententiam, quam dudum ante iudicem formidine mortis negauerat, fortiori mente in virtute S. Spiritus confirmasse. Et priusquam foro plectendus educeretur, tradunt propheticō vegetatum spiritu de quodam eunucho vocabulo Nazar Clauiculario procōsule (qui eo tempore totius rei in Hispaniis administrationem gerebat) dixisse: Hunc quem hodie super omnes Hiberiæ primates fastus principatus extollit, & cœlo tenus gloria potestas in hac parte occidua sublimauit, reuoluto vēturi anni curriculo ipsū, quo me prosterni die decreuerit, non attinget. Quod ita diuina virtus, ut confessori suo iam quidem per squalores carceris elimato reuelauerat, implere non distulit.